
\ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 Центрального района Волгограда» 

П Р И К А 3 

« O f 2 0 , j / r . № - / У ' 4 г 
"О со'шаиии родительского контроля за 
организацией питания 

обучающихся» 
На основании № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г„ 

Ме годических рекомендаций MP 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» от 18.05.2020г. ; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать с 01.09.2021 г. комиссию общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за 
организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе: 

Председатель комиссии: I 
Самойлова Дарья Анатольевна, представитель родительского комитета 1 «Г» класса. ! 
Члены комиссии: | 
Попова Мария Борисовна - заместитель директора по УВР. I 
Воронкова Т.Н. - представитель родительской общественности. ' 
Остапенко О.Г. - представитель родительской общественности. 
Гетманова Т.П. - представитель родительской общественности. 
2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять: 
-контроль за Выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в гимназии; 
-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке; 
-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню, 
-контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным состоянием 

пищеблока; соблюдением графика работы столовой. 
3. Поповой М.Б., заместителю директора по УВР ответственной за организацию 

питания: ! 
- информировать администрацию гимназии и родительские комитеты классов, о i 

результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за организацией! 

питания обучающихся. j 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ Гимназия №1 Н.П. Цыбанёв 

Исполнитель: Попова M.F>., 37-42-60 
I'a toe Mil но: I-дело; I-па лоску: 5-УВР 


